1

２０１４年度 第２回人を対象とする研究に関する倫理審査委員会Ａ 議事要旨

日 時：２０１４年６月５日（木）１８：３０～２０：１０

場 所：早稲田大学 早稲田キャンパス１２０－４号館２階２０６会議室

早稲田大学 所沢キャンパス１００号館第３会議室

早稲田大学 東伏見キャンパス７９号館２０４会議室

出席委員：荒尾 孝、大須賀 壮、笠松 学、杉田 陽一、古澤 有峰、前橋 明、正木 宏明、

松岡 宏高、光石 春平 ※敬称略

【協議事項】

１．審査

１）2013-188(1)：承認

２）2014-024：条件付承認

① 様式２の項目２０

調査を委託する会社が決定し次第、先方との契約内容が明らかになる文書をご提出ください。

３）2014-025：条件付承認

① Ａ大学のＢ先生が研究代表者となっている科学研究費助成事業のプロジェクトの全体像と、Ｃ

先生との分担部分の関係が明らかになるよう、俯瞰図等の資料をご提出ください。

４）2014-026：承認

５）2014-027：承認

６）2013-277：承認

７）2014-028：承認

８）2014-029：条件付承認

① 様式２の項目２０について、②にチェックされておりますが、様式２の項目９には、学外の研

究従事者が記載されておりません。以下の点に留意し、整合するように書類を修正してくださ

い。

・学外の研究従事者がいない場合

様式２の項目２０の②のチェックを外してください。

・学外の研究従事者がいる場合

様式２の項目９、様式３(先方の施設のスタッフ用・先方の施設の代表者、保護者の方用)

の項目５に学外の研究従事者を記載してください。

様式２の項目３の該当するものを選択してください。

９）2014-030：承認

１０）2014-031：承認

2

１１）2014-032：承認

１２）2014-033：承認

１３）2014-034：承認

２．その他

１）迅速審査報告

2013-281(1)、2013-283(1)、2014-014、2014-015、2014-016、2014-017、2014-018、2014-019、

2014-020、2014-021、2014-022、2014-023 の 12 件について迅速審査の結果、承認されたことが

報告された。

以上